
Abstrakt 

Cílem práce je zmapování a vyhodnocení politické mediální komunikace kandidátů do 

prezidentských voleb 2023. V rámci výzkumu se nejprve snažím nastínit situaci a okolnosti, 

které se vztahovaly k období před prezidentskými volbami 2023 a zároveň představuji 

zkoumané prezidentské kandidáty – Andreje Babiše, Petra Pavla, Danuši Nerudovou, Marka 

Hilšera, Pavla Fischera, Karla Diviše a Tomáše Zimu. V praktické části mé práce byl použit 

systematický a strukturovaný přístup k analýze dat, přičemž hlavní důraz byl kladen na metodu 

obsahové analýzy s využitím kódování. Tato analytická metoda umožňuje identifikaci 

klíčových vzorů, témat a vztahů v textových či obrazových datech. V rámci diplomové práce 

bylo prováděno kódování obsahu, což zahrnovalo přiřazování kategorií nebo kódů k 

jednotlivým příspěvkům politických kandidátů v prezidentských volbách 2023 na Twitteru. Do 

první části výzkumu byly zařazeny příspěvky sedmi kandidátů od 25. listopadu 2022 do 14. 

ledna 2023, do druhé části výzkumu byly zařazeny příspěvky již jen dvou postupujících 

kandidátu z období od 15. ledna 2023 do 28. ledna 2023. 

 


